
Муниципальное казённое учреждение                                 «Чистай муниципаль районы 

«Управление образования                                                       Башкарма комитетының 

Исполнительного комитета                                                     мәгариф  идарәсе»    

Чистопольского муниципального района»                          муниципаль казна учреждениясе 

 

            ПРИКАЗ                                                                                               БОЕРЫК 

  

          « 25  » декабря  2020 г.                                                                             № 1205 

 

«Об  итогах IX зональных 

педагогических чтений 2020года» 

   

         В целях активизации вовлечения педагогов в освоение и применение современных 

образовательных технологий, обсуждение теоретических и практических проблем, в 

соответствии с планом работы МКУ  «Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района», на основании приказа Управления образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ  от  02.12.2020 г.№ 

1065 «О проведении IX зональных педагогических чтений 2020 года»  21 декабря  2020  года   

на базе МБОУ «Лицей №2»  в заочной форме прошли IX зональные педагогические чтения  по 

теме: «Инновационная деятельность как важное условие реализации национального проекта 

«Образование». 

В педагогических чтениях были рассмотрены 254 работы педагогов  из Чистопольского, 

Аксубаевского,  Алексеевского, Нурлатского,  Новошешминского, Спасского муниципальных 

районов и города Казани. 

Работа была организована по следующим секциям: 

секция «Предметы естественно-научного  цикла» ( математика, физика); 

секция «Предметы естественно-научного  цикла» (информатика); 

секция «Предметы естественно-научного  цикла» (биология, химия , география); 

секция «Начальное образование»; 

секция «Предметы гуманитарного цикла»  (русский язык, литература); 

секция «Предметы гуманитарного цикла» (татарский язык); 

секция «Предметы гуманитарного цикла» (английский язык) ; 

секция «Предметы гуманитарного цикла» (история, обществознание); 

секция «Воспитательная работа и дополнительное образование»; 

секция «Предметы гуманитарного цикла» (искусство, технология, физическая культура ОБЖ); 

секция «Дошкольное образование». 

На основании протоколов  предметного жюри  от 21-22 декабря 2020 года определены  

победители и призеры IX зональных педагогических чтений: 

 

секция «Предметы естественно-научного  цикла» ( математика, физика)- 

Победитель- Доброхотова Э.Р., учитель математики МБОУ «Лицей №2» 

Призёры: 

Егорова О.Д., учитель физики МБОУ « Ромадановской СОШ» Алексеевского района, 

Закирова Р.Р., учитель математики МБОУ «Староромашкинская СОШ, 

Горшкова Г.М., Межекова О.В. учителя  математики МБОУ «Гимназия №3», 

Горбунова В.А., учитель математики МБОУ «Черемуховская СОШ» Новошешминского района, 

Анашкина О.В. учитель математики МБОУ «СОШ №4». 



 

Секция «Предметы естественно-научного  цикла» (информатика)- 

Победитель- Валиева Р.Н. учитель информатики МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ», 

Призёр- Галиуллина Т.М. учитель химии и биологии  МБОУ «Новошешминская гимназия». 

  

 Секция «Предметы естественно-научного  цикла» (биология, химия , география)- 

Победитель- Хабибуллин Л.А., учитель географии, биологии, МБОУ «Муслюмкинская СОШ» 

Призёры:  

Тарасова Е.В., учитель  биологии, МБОУ «СОШ №4», 

Андриянова О.Л., учитель химии, ГБОУ «КШИ», 

Панюкова Н.Н., учитель химии, биологии МБОУ «Аксубаевская  СОШ №2», 

Лауреаты: 

Аминова И.Н., учитель химии МБОУ «СОШ №5», 

Рамазанова Г.И., учитель географии, МБОУ «Новошешминская гимназия», 

Садыкова Г.Г., учитель географии, МБОУ «Татарская Толкишская СОШ». 

 

Секция «Начальное образование»- 

Победитель- Шайхутдинова Ф.Г., учитель начальных классов  Алексеевская начальная 

школа№4, 

Призёры:  

Першина В.М., учитель начальных классов  МБОУ «Гимназия №2», 

Гумерова Г.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4», 

Муратова Н.А., учитель начальных классов  МБОУ «Гимназия №3», 

Гатауллина Г.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4», 

Горелова Н.П., учитель начальных классов  МБОУ «Гимназия №3», 

Лауреат- Кошкина Е.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №16». 

 

Секция «Предметы гуманитарного цикла»  (русский язык, литература)- 

Победитель- Князева В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №1» 

Призёры: 

Мукминова Р.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Татарская  Толкишская СОШ», 

Хайруллина С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №3», 

Максина О.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ «Алексеевская СОШ №3 имени 

Боровикова», 

Уварова Н.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ». 

 

Секция «Предметы гуманитарного цикла» (татарский язык,  английский язык-)- 

Победители:  Шамсутдинова Ф.Р. учитель татарского  языка и литературы МБОУ «СОШ №5» 

Шурыгина Л.В., учитель английского   языка  МБОУ «Гимназия №3», 

 

Призёры:   

Шигапова Р.Г. учитель татарского  языка и литературы МБОУ «Гимназия №2»,  

Миндубаева Н.Х. учитель татарского  языка и литературы МБОУ «Подлесно Шенталинская 

ОШ» Алексеевского района, 

Зарипова Ф., учитель татарского  языка и литературы МБОУ «Зиреклинский лицей» 

Новошешминского района, 

Гильманова К.К., учитель татарского  языка и литературы МБОУ «Шахмайкинская СОШ» 

Новошешминского района, 

Сираева Г.Н., учитель татарского  языка и литературы МБОУ «Лицей №2, 

Шарапова Э.Р. учитель татарского  языка и литературы МБОУ «СОШ №5», 

Фасхутдинова Л.М., учитель татарского  языка и литературы МБОУ «Кутлушкинская ООШ» 



Заббарова Г.И., Матвеева Г.М., Панина Э.Р., Шыныбекова Н.Н., учителя английского   языка  

МБОУ «СОШ №4», 

Хасанова Г.С. учитель английского   языка  МБОУ «Адельшинская СОШ». 

 

Секция «Предметы гуманитарного цикла» (история, обществознание)- 

Победитель-  Мугельтдинова Ю.Т., учитель истории и обществознания  МБОУ «Чистопольско-

Высельская СОШ», 

Призёры:   

Однакина С.А. ., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №5», 

Капитонова Г.А., учитель истории и обществознания  МБОУ «Лицей №1», 

Лачугина Е.Е., учитель истории и обществознания  МБОУ «Лицей №2», 

Хабибуллина А.Р. учитель истории и обществознания  МБОУ «Шахмайкинская СОШ» 

Новошешминского района. 

 

Секция «Предметы гуманитарного цикла» (искусство, технология, физическая культура ОБЖ)- 

Победители: 

Мокрушина Н.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №5, 

Гасишвили М.Л., учитель ИЗО, МБОУ «Лицей №1», 

Сираева А.Е., учитель физкультуры МБОУ «Гимназия №2» (в номинации «Молодой 

специалист») 

Призёры: 

Шарафутдинов Д.С. учитель физкультуры и ОБЖ МБОУ «Кутлушкинская  ООШ»,  

Ильина С.Н., учитель физкультуры МБОУ «СОШ №5», 

Пальцева Л.А., учитель музыки МБОУ «Кубасская ООШ», 

Калимуллин И.И., педагог дополнительного образования МБОУ «Каргалинская гимназия», 

Львов Н.Д., преподаватель-организатор ОБЖ, МБОУ «Староузеевская СОШ» Аксубаевского 

района, 

Левин О.М., учитель ОБЖ  МБОУ»Гимназия №1» 

     

 Секция «Воспитательная работа и дополнительное образование»- 

 

Победитель- 

Шумилова Т.М., педагог-психолог МБОУ «Гимназия №3» 

Призёры: 

Азарная Р.Р. учитель английского языка МБОУ «СОШ №4», 

Титова Е.Н., педагог-библиотекарь МБОУ «СОШ №5», 

Тухфатуллина А.И., педагог-организатор МБОУ «СОШ №5», 

Егорова В.В. воспитатель ГПД МБОУ «СОШ №5», 

Сатдаров Ф.Г., педагог-библиотекарь МБОУ «Татарско-Толкишская СОШ» 

Степанова Н.В. педагог-психолог  ГБОУ «ЧКШИ», 

Новикова В.П. педагог дополнительного образования МБУ ДО» Дворец творчества детей и 

молодежи». 

 

Секция «Дошкольное образование»- 

Направление: «Реализация ЭРС в дошкольном образовании». 

Победители: 

Спиридонова М.А. старший воспитатель , Валиева Л.Ф., воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№5», 

Призёры: 

Здобнова В.И., воспитатель МБДОУ «Детский сад №4», 

Мингараева Л.М., воспитатель МБДОУ «Детский сад №19», 

Гибадуллина А.М., воспитатель МБДОУ «Детский сад №1», 



Оношко С.А., воспитатель МБДОУ «Красноярский детский сад», 

Хикматуллина А.Э., воспитатель МБДОУ «Кубасский детский сад». 

 

Направление:Художественно-эстетическое развитие 

Победители: 

Назарова О.Н. воспитатель МБДОУ «Детский сад №20», 

Артемьева И.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад №28» 

Призёры: 

Васильева О.Е., воспитатель МБДОУ «Детский сад №8», 

Горина И.В. воспитатель МБДОУ «Детский сад №19», 

Березина Н.В. воспитатель МБДОУ «Детский сад №28», 

Малышева Ю.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад №7», 

Мухтарова Л.Б., воспитатель МБДОУ «Детский сад  Ландыш»,Новошешминского района, 

Грызунова Д.А., воспитатель МБДОУ «Чистопольско –Высельский детский сад». 

 

Напрвление: «Сохраним и укрепим здоровье» 

Победитель- 

Панова Е.М. МБДОУ «Детский сад №28». 

Призёры: 

Мусина О.В.,  воспитатель МБДОУ «Детский сад №26», 

Сидорова Е.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад №1», 

Миронова М.Н., воспитатель МБДОУ «Чистопольско –Высельский детский сад», 

Сарыкова М.И., воспитатель МБДОУ «Детский сад №26», 

Зяблицина О.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад №8», 

Сысуева М.И., воспитатель МБДОУ «Детский сад №22» 

 

Направление: « Социально-коммуникативное развитие» 

Победители: 

Мардашова Г.Ж., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №1», 

Воробьева Е.Е., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №4». 

Призёры: 

Жеребенкова Н.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад №27», 

Выборнова Е.Л.,  воспитатель МБДОУ «Детский сад №14», 

Андина А.С., воспитатель МБДОУ «Детский сад №26», 

Пузанкова Е.К. воспитатель МБДОУ «Детский сад №6», 

Ульянова Т.А. воспитатель МБДОУ «Детский сад №19», 

Колесникова Ю.Е., воспитатель МБДОУ «Детский сад №8», 

Гимадеева М.А. воспитатель МБДОУ «Детский сад  Ландыш»,Новошешминского района 

Направление:  «Познавательное развитие» 

Победители: 

Зиновьева Ж.Е. заведующая,  Поздеева Ю.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №20» 

Призёры: 

 Матвеева С.Н. воспитатель МБДОУ «Детский сад №6», 

Губеева Е.Г. воспитатель МБДОУ «Детский сад №14», 

ДолгановаА.А, Шайхутдинова А.Р., воспитатели МБДОУ «Детский сад №20», 

Мисбахова А.В. воспитатель МБДОУ «Детский сад №26», 

Бахтина А.С., воспитатель МБДОУ «Детский сад №1», 

Пищальникова М.Л., воспитатель МБДОУ «Детский сад №16», 

Ильина Е.В., Худякова Т.В. воспитатели МАДОУ№194 Приволжского района г. Казани,  

      

  

 



На основании выше изложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение   жюри по итогам   педагогических чтений, победителям, призерам, 

лауреатам вручить дипломы.  

2. Методисту МКУ «Управление образования ИК ЧМР РТ» Сиразетдиновой Р.М. издать 

сборник лучших авторских докладов по итогам проведения педагогических чтений. 

3. Отметить целесообразность проведения чтений и их соответствие заявленным целям и 

задачам. 

4. Руководителям образовательных учреждений необходимо обеспечить привлечение 

представителей всего педагогического сообщества к участию в данной форме 

педагогического общения. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на   Кондрашину Н.И. начальника 

отдела учебно-методического обеспечения  МКУ «Управление образования ИК ЧМР 

РТ». 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию- 

начальник Управления образования                                                             О.В.Купцова 

 

С приказом ознакомлена                                                                        Н.И.Кондрашина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


